ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 75-08/2016 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И
ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

07 декабря 2016 года                                                                                           г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

         председатель Комиссии:
<…> – вр.и.о. руководителя Челябинского УФАС
России;

         члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 75-08/2016, возбужденное по признакам нарушения
требований                    пункта 1 части 3 статьи 5 Федерального закона «О рекламе»
по факту размещения на общедоступном сайте «iti174.ru» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» рекламы с использованием сравнения
«лучший», которое не имеет объективного подтверждения,

                                                            УСТАНОВИЛА:

в материалы дела представлены письменные пояснения АО «РСИЦ», согласно
которым администратором доменного имени второго уровня сайта «iti174.ru»
является ___________________________________________________.

При рассмотрении дела по существу и изучении материалов дела, Комиссия
пришла к выводу о необходимости привлечь к участию в рассмотрении дела
__________________________________ в качестве заинтересованного лица и получить
дополнительные документы, информацию.

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 75-08/2016.

2. Назначить дело № 75-08/2016 к рассмотрению на 18 января 2017 года в
                       16 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

3. Привлечь _______________________________________ в качестве заинтересованного
лица.

4. ИП <…> в срок до 16 января 2017 года представить в Челябинское УФАС России
надлежащим образом заверенные документы и сведения:

4.1) копии документов (расписка, платежное поручение, чек на оплату услуг или
иное), свидетельствующих об оплате рекламы, размещенной в виде
всплывающего баннера на сайте «iti174.ru», либо письменные пояснения о причинах
отсутствия;

4.2) сведения (договор, соглашение или иное) о наличии договорных отношений
между индивидуальным предпринимателем и ______________________, в том числе по
вопросам осуществления управления и наполнения сайта «iti174.ru»;

4.3) письменные пояснения о фактически осуществляемом виде деятельности
индивидуальным предпринимателем в помещении по адресу: г. Челябинск, ул.
Цвиллинга, д.77;

4.4) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

5. __________________________ в срок до 16 января 2017 года представить в
Челябинское УФАС России надлежащим образом заверенные документы и
сведения:

5.1) сведения (договор, соглашение или иное) о наличии договорных отношений
между с ИП <…>, в том числе по вопросам осуществления управления и
наполнения сайта «iti174.ru»;

5.2) письменные пояснения об осуществлении управления и наполнения сайта
«iti174.ru», в том числе по размещению на сайте «iti174.ru» сведений: Лучшая цена в
регионе…только 7 дней!...Успей купить, звони бронируй!», которые содержат
указание на конкретный критерий, по которому осуществляется сравнение, не
имеющий объективного подтверждения;

5.3) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

Все запрошенные документы необходимо представить в копиях, заверенных
печатью и подписью, с сопроводительным письмом.

В случае отсутствия документов из приведенного перечня представить письменные
объяснения о причинах их отсутствия.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе представителей их полномочия должны быть
оформлены доверенностью на право представления лица в антимонопольном
органе.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.